
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 28 июня 2019 г.  № 311 
 
 
 

Об установлении публичного сервитута на земельные участки, в 
границах которых расположен объект газоснабжения  

 
 
 

В соответствии со ст.23,39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 
20.11.2000 N 878 "Об утверждении Правил охраны газораспределительных 
сетей", ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях обеспечения жизненных интересов населения, обеспечения 
сохранности газопровода и его технического обслуживания,  рассмотрев 
ходатайство Государственного казенного учреждения Республики Марий Эл 
«Газовые сети», администрация городского округа  «Город 
Козьмодемьянск», п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков 
для размещения линейных объектов системы газоснабжения, их 
неотъемлемых технологических частей согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане 
территории (приложение №2). 

3. Установить срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.  
Считать публичный сервитут установленным с момента  внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.  

4. Плата за публичный сервитут на основании п. 4 ст. 3.6. Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации» не устанавливается. 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» Файзулину А.Е. 

 
 

 
Мэр города Козьмодемьянска 

 
                                            М.Козлов 

 


